
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение     

«Елбанская средняя общеобразовательная школа»    
    

ОГРН 1022202864232  ИНН 2285004066 ОКПО 49679121    

659591, Алтайский край, Усть-Пристанский район, с.Елбанка, ул. Новая,46    

 

30.05.2022г                                   Приказ                                       № 29 

                                                    с. Елбанка 

 

О создании и функционировании центра «Точка роста» 

В целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании приказа комитета по образованию 

Администрации Усть – Пристанского района №178 от 30.01.2021 г. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МКОУ «Елбанская СОШ» центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2. Назначить руководителем по созданию и функционированию центра «Точка роста» 

Н.И. Чужикову., директора школы. 

3. Руководителю центра «Точка роста»  Н.И. Чужиковой. : 

3.1. Разработать и утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» в 

образовательном учреждении, руководствоваться Типовым положением, утвержденным 

приказом комитета по образованию от 04.02.2021 г. №25. 

3.2. Разработать и утвердить должностную инструкцию «Ответственного за 

функционирование и развитие Центра естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

3.3. Создать рабочую группу по организации и функционированию Центра «Точка 

роста» в следующем составе: 

- Н.И. Чужикова., директор школы; 

- М.А. Щелокова., выполняющая обязанности заместителя директора по УВР; 

- Г.Н. Скорозвон, учитель химии и биологии; 

- Н.В. Скворцова., учитель физики; 

3.4. Подготовить помещение для работы центра «Точка роста» на базе кабинета 

физики и химии. 

3.5. Учителям – предметникам разработать рабочие программы по учебным 

предметам и рабочие программы внеурочной деятельности, реализуемых на базе 

центра образования естественно-научной и технологической направленности. 

3.6. Создать на официальном сайте школы раздел «Точка роста» и 

проводить мероприятия по наполнению данного раздела. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                Н.И. Чужикова 

 


